& Saraceni Hispania miserunt Episcopos in Orientem, accusantes Christianos, & mandantes exortibus Francorum super Saracenos Orientales commotos esse. Tunc Nabuchodonosor Babylonia, quem vocant Admiratum, concitatus iussu Paganorum in iram, afflictionem non parvam in Christianos exercuit, deditque legem, ut quicumque de sua potestate nollem fieri Saraceni, aut consciantur, aut interficerentur. Unde factum est, ut innumerabiles Christianorum converterentur ad legem Saracenam: & nemo pro Christo morte dignus fuit praeter Patriarcham Hierosolymorum, qui variis suppliciis occisus est, & duos adolecentes germanos in Aegypto, qui decollati sunt, & multis claruerunt miraculis.

Nam

IX. Rursus templum Hierosol. instauratur.

idcirco vero credimus Christianorum animositatem, divina dispensante providentia, in eis ad tempus mansuervisse.

Eodem nihilominus anno, divina propitiantie clementia, cepit mater ipsius Principis, videlicet Ammirati Babylonis, mulier Christianissima, nomine Maria, reaedificare Christi templum, iussu ejus filii eversum, politis & quadris lapidibus. Nam & vir ipsius, quasi alter Nicodemus, pater hujus scilicet, de quo praesens est sermo, habitus occulte Christianus dicitur fuisse. Tunc quoque de universo terrarum orbe incredibilis hominum multitudo exultanter Hierosolymam pergentes, domui Dei restaurandae plurima detulerunt munera. Hucusque Glaber

X.

Meminerunt & Graeci de ejusmodi templi Hierosolymorum everisione, sed an-

PAGIUS

V. Alia crudelitates a Saracenis in Christianos exercita.

Nam Ecclesia Sancti Gregorii (Glaber rectius habet Georgii) qua haftenus a nullo Saraceno- rum potuit violari, tunc destructa est cum aliis multis Ecclesiis Sanctarum, & peccatis nostris promerentibus, Basilica Sepulcri domini usque ad solum diruta. Lapidem vero monumenti cum nullatenus possent commovere, ignem copiosum super adiciunt, sed quasi adamus immobilis mansit, & solidus. Bethleemicam Ecclesiam, ubi Christus natus est, cum niterentur destrueri, subito apparuit eis lux fulgurans, & omnis multitudo Paganorum corruens expiravit confestim, & sic Ecclesia Dei Genitricis intacta remansit. Ad monasterium quoque Montis Sinaï, ubi quingenti & eo amplius Monachi sub imperio Abbatum manebant, habentes ibidem proprium Episcopum, venerunt Saraceno- rum X. millia amatorum, ut monachos perimentes habitacula eorum cum Ecclesiis diruerent. Propinquantes autem, a 17. fere millibus conspiciunt totum montem ardentem & fumantem, flammamque in caelum ferri, & cuncta ibi posita cum hominibus manere intacta. Quod cum renunciasent Regi Babylonia, penitentia ductus tam ipse, quam populus Saracenus, valde doluerunt de his, quae contra Christianos egissent: & data preceptione iussit, reaedificare Basilicam Sepulcri gloriosi: tamen redincepta Basilica, non fuit amplius similis priori pulchritudine vel magnitudine, quam Helena mater Constantini Regali sumptu perfecerat. Moxque e vestigio super omnem terram Saraceno- rum famas incanduit per tres annos, & innumera- bilis eorum multitudo fame necata est, ita ut plateae & deserta cadaveribus omnino reple- rentur, & ferebant homines cibum & sepultura feris & ovibus. Secuta est eos gladii vastitas: nam gentes Arabia super terram eorum diffusa sunt, & qui remanserant, fame & gladiis interierunt.

VI. Ab Historicis Saracenis etiam narrata.

Captus est ab eis Rex Babylonia, qui se contra dominum exerebat in superbiam, & vitius, ventre dissecto, visceribusque extractis, impiam animam ad barathrum projecit. Venter ejus lapidibus oppletus, consultus est, & cada- ver, ligato plumbo ad collum, in mare demersum est. Eo anno Radulfus Petragorica Episcopus, Hierosolymis vadens, retulit quae viderat ibi, insanda, & obit Petragorica. His fidem adstruit Elmacinus lib. 3. Hist. Sarac. cap. 6.

no sequenti, nempe octava Indictione: nam Europalata de his agens haec ait: Ind. viii. anno mundi 1009. Aegypti Princeps Azizus ob levem causam, & offensas ne relatu quidem dignas, foedere, quod ei erat cum Romanis, rupto, & templum Hierosolymis ad sepulcrum Christi sumptuosissime conditum evertit, & religiosa perdidit monasteria, & qui in iis pie vitae exercitationibus erant dediti, eos per omnem terram extorres egit. Eadem & Cedrenus, (a) (n) Guill. Gulielmus Tyrius agens de bello sacro, Tyr. l. 1. recenset destructionem templi Hierosolymorum, & Christianis in Oriente illatam ab Homar Principe Sarraceno- rum persecutionem, anno salutis millesimo- decimo octavo; postquam annos triginta septem factam ejusdem templi reedifica- tionem a Christianis sub constantino Mo-

no qui postquam anno Christi MXX. eadem Hakemi Biamrilla Caliphæ Aegypti, sororis ejus iussu peractam narravit, de ejus infamia & crudelitate loquitur, atque: Affixit quoque Christianos & Judaeos, & Tempia eorum diruit, eosque vexavit. Unde multi ex iis Islamismum (id est, religionem Saracenicam) sunt amplexi. Sed mutata deinde sententia, dedit eis, qui ad Islamismum defecerant, eidem renunciare: & permisit eis restaurare Tempia sua. Quod vero ait Glaber apud Baronium num. IX. matrem Ammirati Babylonis fuisse mulierem christianissimam, nomine Mariam, eamque reaedificasse Christi Templum confirmatur ex Elmacinio lib. 3. cap. 5. pag. 247. ubi inquit: Azizus Billa (qui pater erat Hakemi hoc tempore in Aegypto regnantis) dominus Aegypti uxorem duxerat christianam Melchiticam, ex qua & filiam susceperat. Erant autem ei mulieri duo fratres, quorum alterum nomine Jeremiam constituit Patriarcham Hierosolymitanum; alterum autem Arsenium nomine, Patriarcham Melchitarum Alcabira, & Mitra, id est, Alexandrinum. Is porro Jeremias alius non est ab Oreste, ut diserte asserit Tyrius l. 1. c. 4. usque in Florario Sanctorum MS. ad diem XV. Maii dicitur Martyr. Historici itaque Latini qui de hac persecutione verba habuere, in eo ut videtur, peccarunt, quod eam Caliphæ Babylonico attribuerint, quia saeculo elapso Aegyptus ei subdita fuerat, neque adverterant Aegyptios proprium sibi Regem eodem saeculo praefecisse. Tyrius tamen laudatus hunc errorem vitavit, sed hanc persecutionem in an. MXI. perperam distulit. Ademarus enim hoc tempore vivebat.

Lupus Protospata in Chronico de Saracenis habet: Anno MIX. mense Augusti apprehende- runt Saraceni civitatem Cosentiam (Calabriae metropolim) rupto foedere nomine Cayti. Ughellus Tom. IX. Italiae Sacrae asserit, Saracenos Cosentiam incendisse anno CMLXXV. sed unde id hauserit non indicat, & Lupus laudatus diserte asserit, eo anno Saracenos Butuntum seu Bitontum Apuliae oppidum sub suam potestatem redeegisse, quod & Sumontus Tom. I. pag. 439. affirmat. Porro ex Ughelli lectio- ne apparet Calabriae Ecclesias Tarentum usque sub praecedentis saeculi finem & currentis initio, Pastoribus viduatus fuisse; nullius enim

VII. Cosentia Saracenis capta.

no-

CHRISTI
1009.SERGII IV. PAP.
I.VACAT IMP. OCCID. 8.
BASIL. & CONST. IMPP. 34.

nomacho Imp. sedisse autem tunc Hierosolymis Orestem Episcopum asseverat.

Sed antiquioribus, suorum præsertim temporum Scriptoribus, tutior inest fides. Mil-

PAGIUS
VIII.
Synodus
Einshamensis.

nomen in publicis Monumentis extat. Hoc anno Dani turmatim & varia classe in Angliæ provincias irrupere; cumque Cantuariensem urbem oppugnassent, cives pactis trium librarum millibus, exoraverunt hostem ut discederet. Inde ad *Vetham* insulam flexere, & postea ad *Soutfaxoniam*: Tunc *Ethelvedus* Rex, veluti excitus e veterno, aut avertente a civium cervicibus communem hostem, aut cum laude mori decrevit, sed proditus ab *Edrico* Duce, qui ejus filiam in conjugio habebat, ejus industria frustra fuit, ut susius narrat *Alfordus* ad hunc Christi annum ex *Vi-gornienfi*. In his rerum angustiis censuit *Elphagus* Cantuariensis Antistes generalem Ordinum Conventum indicendum, ubi prius Ecclesiasticorum mores ad sancte vivendi normam, & sacram Canonum observantiam tra-

herentur; ac præterea de navibus fabricandis, tuendoque cive decerneretur. Id a Rege facile obtinuit, vocatusque Senatus in villam Regiam *Einshamum* appellatam, & in Oxoniensi provincia positam. Lecti in ea Synodo canones ac decreta *Elphago* Cantuariensi & *Wlftano* Eboracensi Archiepiscopis auctoribus edita, quæ, ut notat *Malmesburiensis* lib. 2. de Reg. pag. 75. *Canutus* Rex in suas leges postea transcripsit. Quare *Ethelredi* Regis statuta ab *Elphago* & *Wlftano* in hoc Concilio decreta, posteriorum legum prototypon fuerunt. Licet enim communiter sub *S. Eduardi* Regis & *Confessoris* nomine jurarentur, originem tamen ab hac Synodo traherent, ut ibidem insinuat *Malmesburiensis*. Conventus itaque *Einshamensis* Politicus fuit & Ecclesiasticus, referturque Tom. IX. Concil.

JESU CHRISTI
ANNUS
1010.SERGII IV. PAP.
ANNUS
2.VACAT. IMP. OCCID. 9.
BASIL. & CONST. IMPP. 35.

I.
Legatio
ad Serg.
Pap.

Millesimo decimo anno Redemptoris, Indictione octava, a Libentio Archiepiscopo Hamburgensi missus est *Oddo* Legatus ad *Sergium* Papam, pro definienda lite, & componenda discordia inter ipsum atque *Bernarium* Episcopum Verdensen exortam de parochia, *Ramsola* dicta, quæ intra terminos sue esse dicebatur ab hoc diceretur: contra vero eam vindicare conabatur sibi *Libentius* Archiepiscopus, eo quod *S. Ansgarius*, primus provinciæ illius Apostolus fugiens incendium urbis Hamburgi, illic creverit Oratorium, collocaverit reliquias, & monachorum conventum. Prævaluit apud Pontificem tantæ memoria Præfulis, ob idque Archiepiscopo Hamburgensi *Libentio* causam *Papa* *Sergius* adjudicavit. De his (a) *Adam* & recentiores, qui res Saxonum sunt prosequuti.

(a) *Adam*
bist. Eccl.
l. 2. c. 23.
& l. 2. c.
32. *Crant.*
in *Metrop.*
l. 3. c. 48.

II.

Quo tempore Romæ magno prodigio in una Ecclesiarum (non describitur quænam fuerit) oleum scaturiit, ex quo vâs impletam missum est ad *Henricum* Regem. Rem gestam describamus verbis *Ditmari* sincerissimi hujus temporis scriptoris; hæc enim habet (b) *Alteram* quoque rem quamvis multo laudabilior, tamen mirabilem, memoriamque dignam describo. In arce *Romulca*, quæ omnium caput est urbium ob diversarum qualitatem causarum, in una Ecclesia, & in dextera parte altaris, ab uno pavimenti foramine per integrum diem, multis hoc cernentibus, atque stupentibus, oleum emanavit. Hujus partem *Joannes Crescentii* filius in ampulla quadam *Henrico* Senatori suo & tunc Regi nostro, transmisit. Et quia oleum nunc pro misericordia ponitur, ut illud (c): Oleum de capite tuo non deficiet: nunc pro adulatione, ut hoc (d): Oleum peccatoris non impinguet caput meum: in hoc signo cle-

(c) Eccl. 9.

(d) Ps. 140.

Ann. Eccl. Tom. XVI.

PAGIUS ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6503.

SÆC. XI.
An. Eræ
Hisp.

Ⓞ II. A.) 4. P. 9. April. Indi. 8.

MXLVII

JESU CHRISTI 1010.

An. He-
gira C.C.
CCI. in-
choato
die 4.

SERGII IV. PAPÆ 2.

Aug. fer.

HENRIGI II. REG. 9.

2.

BASIL. & CONST. IMPP. 35.

A. C.

1010.

I.

AD num. III. Hoc anno *Ermengaudus* Comes Urgellensis profecturus adversus *Mauros* ad *Cordubam* testamentum condidit *V. Kal. Augusti*; ad pias causas, quo magnam bonorum suorum partem Ecclesiis inter & mona-

mentiam *Rektoris* nostri abundanter, & *Joannis illius* *Patricii* lasciviam latentem perpendo. Namque is Apostolica Sedis defensor, numeribus suis & promissionibus phaleratis Regem a Domino constitutum palam sepe honorificavit, sed Imperatorie dignitatis fastigium hunc ascendere multum timuit, omnimodisque id prohibere clam tentavit: quia sicut *S. Gregorius* asserit: Terrena altitudo confunditur, cum celsitudo celestis aperitur. Rex etenim noster quamvis homo esset, zelum Domini habuit, & sancturum violentas prædationes Ecclesiarum fortis armatur vindicavit; hancque benignitatem nisi cælitus sibi præstitam non habuit iste terrenus, & natura, & actibus voragine cœculenta traxit in prædam, quod multorum devota manus ad aram Apostolorum pro peccatis congeffit in hostiam. Qui cum non longe post obiret, duplici ultione, ut vereror, confunditur, & domino *Papa* securitas, Regique nostro amplior potestas reperitur, nempe ad capessendum Imperium. Quod cum non contigisse dicat nisi post mortem ejusdem *Joannis*, plane intra biennium cum ex hac vita sublata postumus intelligere.

Eodem tempore *Ditmarus* Episcopus *Merseburgensis* in Saxonia petiit a *Sergio* *Papa*, & impetravit privilegia sue Ecclesiæ, quæ in eadem Ecclesia conservari tradit, qui *Ditmari* res gestas conscripsit ejusdem temporis auctor: impetrasse hoc ipsum a *Sergio* etiam successore, *Benedicto* *Papa*, idem auctor affirmat.

Quod ad res Hispanicarum Ecclesiarum pertinet, cum in eas quoque ille pravus usus ac plane execrandus illapsus esset, ut (e) Episcopi armati certarent in acie, & quod nefas est amplius, pro Arabibus contra Arabes, ita secum bello civili pugnantes *Cordubæ* Principibus

Joannis
Crescentii
filius ho-
stis Pont.
atque
Reg.

III.

(d) *Maria*.
l. 8. verum
Hisp. hoc
anno.

steria *Marcæ* Hispanicæ distribuit. Tum etiam *Pugna ad* varia dona fecit Ecclesiæ *Aniciensi* in *Aquitania* prima, coenobio *Conchenfi* in *Dioecesi* *Christiana* *Ruthenensi*, & coenobio *Sancti* *Ægidii* in *Septimania*, ut videre est in *Appendice* *Baluzii* ad *Marcam* Hispanicam Act. 161. Ex quo lib. 4. *Marcæ* Hispanicæ recte deducit, pugnam *Cordubensem*, ut vulgo vocatur, ante mentem *Augustum* pugnatam non fuisse. Quod confirmat epitaphium *Ottonis* Episcopi *Gerundenfis* in ea pugna cæsi, ejus mors ibi referatur ad diem primam Septembris currentis anni. Hoc itaque anno *Ermengaudus* *Urgellensis* Comes, fuctus pugnare cum *Saracenis*, quos diversis præliis fatigarat, *Cordubam*, ubi Regia eorum erat profectus cum *Raimundo* *Comite* *Barcinonenfi* fratre suo, *Arnulfo* Episcopo *Aufonensi*, *Aethio* *Barcinonenfi*, & *Ottone* *Gerundenfi*, ac pluribus aliis Potentibus viris,

CHRISTI
IOIO.SERGII IV. PAP.
2.VACAT IMP. OCCID. 9.
BASIL. & CONST. IMPP. 35.Episcopi
pugnantes
occisi.

bus: certantes, Deo vindice, in proelio hoc anno gesto inter Zelumam, & Almahadium Principes Arabes qui stabant pro Zeluma Episcopi, in ipso conflictu sunt occisi, Arnolphus Aufa, Aetius Barcinonis & Otto Gerundæ, viatorque existens Almahadius Cordubæ Rex, hoc anno regnare coepit.

IV.
De Theresia
nupta Regi
Arabum.

Eo insuper detestando amicitiae usu Christiani Sarraceni conjuncti mutua inter se foedera nuptiarum inibant: quod & Principes id facere non erubescerent. Nam qui regnabat Toleti Habballa, filius ejusdem Almahadii, in uxorem accepit Theresiam virginem a fratre Adelfonso Legionis Rege invitam. Quæ femina Christiana, virgineque maxime pia specimen dignum exhibuit, dum non nisi ea conditione se jungi paratam viro diceret, nisi ille, ut ipsa, ejusdem religionis confors Christianus efficeretur, aliter non consenturam. Sic falsa simplex virgo promissione decepta, quod vir fieret Christianus, duci se passa est. Ubi autem tempus advenit, promissionem illa exigens, fero tandem se delusam, obnitente viro, cognovit: cum illa comminata eidem divinam ultionem, si quid præter fas in invitam ac renitentem ten-